
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

26 апреля 2023 г.                                                                      №  210 - 27 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2022 
№ 169-22 «О бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый       
период 2024 и 2025 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, 
Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Не-
винномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2022               

№ 169-22 «О бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «4208189,83» заменить цифрами «4188417,57»; 
- цифры «4774983,34» заменить цифрами «4779721,09»; 
- цифры «566793,51» заменить цифрами «591303,52». 
1.2. В пункте 14: 
- цифры «273594,84» заменить цифрами «298104,85»; 
- цифры «335402,56» заменить цифрами «359912,57»; 
- цифры «355504,07» заменить цифрами «380014,08». 
1.3. В пункте 15: 
- цифры «593587,03» заменить цифрами «618097,04»; 
- цифры «217874,00» заменить цифрами «180000,00». 
1.4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета горо-

да на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 2 «Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджет-
ной классификации Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 



 
 

2 

1.6. В приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 
(или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов»: 

а) по строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом ад-
министрация города Невинномысска 602 42854,53 40862,41 39689,56» цифры 
«42854,53» заменить цифрами «43680,53»; 

- по строке «Общегосударственные вопросы 602 01 42538,78 40554,55 
39401,18» цифры «42538,78» заменить цифрами «43364,78»; 

- по строке «Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 42538,78 
40554,55 39401,18» цифры «42538,78» заменить цифрами «43364,78»; 

- по строке «Обеспечение деятельности комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрации города Невинномысска 602 01 13 72 0 
00 00000 42538,78 40554,55 39401,18» цифры «42538,78» заменить цифрами 
«43364,78»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Невинномысска 602 01 13 72 1 00 00000 42538,78 40554,55 39401,18» цифры 
«42538,78» заменить цифрами «43364,78»; 

- по строке «Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности 602 01 13 72 1 00 20010 2259,60 
2149,25 2112,58» цифры «2259,60» заменить цифрами «3085,60»; 

- по строке «Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 20010 800 
269,00 185,25 180,50» цифры «269,00» заменить цифрами «1095,00»; 

б) по строке «Управление образования администрации города Невинно-
мысска 606 2125459,12 1437098,17 1419788,31» цифры «2125459,12» заменить 
цифрами «2129370,87»; 

- по строке «Образование 606 07 2100857,45 1413420,96 1396111,10» 
цифры «2100857,45» заменить цифрами «2104769,20»; 

- по строке «Другие вопросы в области образования 606 07 09 239454,95 
68621,36 65908,36» цифры «239454,95» заменить цифрами «243366,70»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 606 07 09 01 0 00 00000 239454,95 68621,36 65908,36» цифры 
«239454,95» заменить цифрами «243366,70»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания в городе Невинномысске» 606 07 09 01 2 00 00000 178383,45 0,00 0,00» 
цифры «178383,45» заменить цифрами «182295,20»; 

- по строке «Основное мероприятие 24: Создание современных условий 
для организации отдыха детей и их оздоровления» 606 07 09 01 2 24 00000 
168234,59 0,00 0,00» цифры «168234,59» заменить цифрами «172146,34»; 

- по строке «Субсидия муниципальному бюджетному учреждению до-
полнительного образования детский оздоровительно-образовательный (про-
фильный) центр «Гренада» города Невинномысска на создание некапитального 



 
 

3 

объекта (быстровозводимой конструкции) отдыха детей и их оздоровления» 
606 07 09 01 2 24 20910 32783,40 0,00 0,00» цифры «32783,40» заменить цифра-
ми «36695,15»; 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 2 24 20910 600 
32783,40 0,00 0,00» цифры «32783,40» заменить цифрами «36695,15»; 

в) строки  
«Проектирование, строи-
тельство (реконструкция) 
объектов инфраструкту-
ры, необходимых для 
реализации инвестицион-
ных проектов в монопро-
фильных муниципальных 
образованиях 614 04 08 05 3 03 S7570  6252,63 0,00 0,00 
Строительство железно-
дорожного пути необще-
го пользования с примы-
канием к железнодорож-
ному пути общего поль-
зования № 51 «К» стан-
ции Невинномысская (в 
том числе проектно - 
изыскательские работы) 614 04 08 05 3 03 S7571  6252,63 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 614 04 08 05 3 03 S7571 400 6252,63 0,00 0,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Проектирование, строи-
тельство (реконструкция) 
объектов инфраструкту-
ры, необходимых для 
реализации инвестици-
онных проектов в моно-
профильных муници-
пальных образованиях 614 04 08 05 3 03 47570  6252,63 0,00 0,00 
Строительство железно-
дорожного пути необще-
го пользования с примы-
канием к железнодорож-
ному пути общего поль-
зования № 51 «К» стан-
ции Невинномысская (в 
том числе проектно - 
изыскательские работы) 614 04 08 05 3 03 47571  6252,63 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности 614 04 08 05 3 03 47571 400 6252,63 0,00 0,00»; 

 



 
 

4 

- строки 
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция) 
объектов 
инфраструктуры, 
необходимых для 
реализации 
инвестиционных 
проектов в 
монопрофильных 
муниципальных 
образованиях 614 05 02 05 5 02 S7570  14560,27 0,00 0,00 
Региональный 
индустриальный парк 
«Невинномысск» (II 
очередь). Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения 
технической водой (в 
том числе проектно-
изыскательские работы) 614 05 02 05 5 02 S7574  7463,12 0,00 0,00 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 02 S7574 400 7463,12 0,00 0,00 
Региональный 
индустриальный парк 
«Невинномысск» (II 
очередь). Строительство 
наружных сетей 
водоотведения II 
очереди (в том числе 
проектно-
изыскательские работы) 614 05 02 05 5 02 S7575  7097,15 0,00 0,00 
Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 02 S7575 400 7097,15 0,00 0,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Проектирование, 
строительство (реконст-
рукция) объектов ин-
фраструктуры, необхо-
димых для реализации 
инвестиционных проек-
тов в монопрофильных 
муниципальных образо-
ваниях 614 05 02 05 5 02 47570  14560,27 0,00 0,00 
 
 



 
 

5 

Региональный индуст-
риальный парк «Невин-
номысск» (II очередь). 
Строительство наруж-
ных сетей водоснабже-
ния технической водой 
(в том числе проектно-
изыскательские работы) 614 05 02 05 5 02 47574  7463,12 0,00 0,00 
Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 02 47574 400 7463,12 0,00 0,00 
Региональный индуст-
риальный парк «Невин-
номысск» (II очередь). 
Строительство наруж-
ных сетей водоотведе-
ния II очереди (в том 
числе проектно-
изыскательские работы) 614 05 02 05 5 02 47575  7097,15 0,00 0,00 
Капитальные вложения 
в объекты государствен-
ной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 02 47575 400 7097,15 0,00 0,00»; 
 

г) по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 4774983,34 2717976,06 2697898,86» 
цифры «4774983,34» заменить цифрами «4779721,09». 

1.7. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов»: 

а) по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске» 01 0 00 00000 2124731,90 1436370,95 1419061,09» цифры 
«2124731,90» заменить цифрами «2128643,65»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания в городе Невинномысске» 01 2 00 00000 1412328,46 738802,79 733191,89» 
цифры «1412328,46» заменить цифрами «1416240,21»; 

- по строке «Основное мероприятие 24: Создание современных условий 
для организации отдыха детей и их оздоровления» 01 2 24 00000 168234,59 0,00 
0,00» цифры «168234,59» заменить цифрами «172146,34»; 

- по строке «Субсидия муниципальному бюджетному учреждению до-
полнительного образования детский оздоровительно-образовательный (про-
фильный) центр «Гренада» города Невинномысска на создание некапитального 
объекта (быстровозводимой конструкции) отдыха детей и их оздоровления» 01 
2 24 20910 32783,40 0,00 0,00» цифры «32783,40» заменить цифрами 
«36695,15»; 



 
 

6 

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям» 01 2 24 20910 600 32783,40 0,00 
0,00» цифры «32783,40» заменить цифрами «36695,15»; 

б) строки  
«Проектирование, строи-
тельство (реконструкция) 
объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализа-
ции инвестиционных проек-
тов в монопрофильных му-
ниципальных образованиях 05 3 03 S7570  6252,63 0,00 0,00 
Строительство железнодо-
рожного пути необщего 
пользования с примыканием 
к железнодорожному пути 
общего пользования № 51 
«К» станции Невинномыс-
ская (в том числе проектно - 
изыскательские работы) 05 3 03 S7571  6252,63 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 05 3 03 S7571 400 6252,63 0,00 0,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Проектирование, строи-
тельство (реконструкция) 
объектов инфраструктуры, 
необходимых для реализа-
ции инвестиционных проек-
тов в монопрофильных му-
ниципальных образованиях 05 3 03 47570  6252,63 0,00 0,00 
Строительство железнодо-
рожного пути необщего 
пользования с примыканием 
к железнодорожному пути 
общего пользования № 51 
«К» станции Невинномыс-
ская (в том числе проектно - 
изыскательские работы) 05 3 03 47571  6252,63 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 05 3 03 47571 400 6252,63 0,00 0,00»; 

- строки 
«Проектирование, строитель-
ство (реконструкция) объек-
тов инфраструктуры, необхо-
димых для реализации инве-
стиционных проектов в мо-
нопрофильных муниципаль-
ных образованиях 05 5 02 S7570  14560,27 0,00 0,00 
 



 
 

7 

Региональный индустриаль-
ный парк «Невинномысск» 
(II очередь). Строительство 
наружных сетей водоснабже-
ния технической водой (в том 
числе проектно-
изыскательские работы) 05 5 02 S7574  7463,12 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 05 5 02 S7574 400 7463,12 0,00 0,00 
Региональный индустриаль-
ный парк «Невинномысск» 
(II очередь). Строительство 
наружных сетей водоотведе-
ния II очереди (в том числе 
проектно-изыскательские ра-
боты) 05 5 02 S7575  7097,15 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 05 5 02 S7575 400 7097,15 0,00 0,00» 

изложить в следующей редакции: 
«Проектирование, строитель-
ство (реконструкция) объек-
тов инфраструктуры, необхо-
димых для реализации инве-
стиционных проектов в мо-
нопрофильных муниципаль-
ных образованиях 05 5 02 47570  14560,27 0,00 0,00 
Региональный индустриаль-
ный парк «Невинномысск» 
(II очередь). Строительство 
наружных сетей водоснабже-
ния технической водой (в том 
числе проектно-
изыскательские работы) 05 5 02 47574  7463,12 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 05 5 02 47574 400 7463,12 0,00 0,00 
Региональный индустриаль-
ный парк «Невинномысск» 
(II очередь). Строительство 
наружных сетей водоотведе-
ния II очереди (в том числе 
проектно-изыскательские ра-
боты) 05 5 02 47575  7097,15 0,00 0,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 05 5 02 47575 400 7097,15 0,00 0,00»; 



 
 

8 

в) по строке «Обеспечение деятельности комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрация города Невинномысска 72 0 00 00000 
42854,53 40862,41 39689,56» цифры «42854,53» заменить цифрами «43680,53»; 

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности 
комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города 
Невинномысска 72 1 00 00000 42854,53 40862,41 39689,56» цифры «42854,53» 
заменить цифрами «43680,53»; 

- по строке «Расходы на приобретение и содержание имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности 72 1 00 20010 2259,60 2149,25 2112,58» 
цифры «2259,60» заменить цифрами «3085,60»; 

- по строке «Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20010 800 269,00 
185,25 180,50» цифры «269,00» заменить цифрами «1095,00»; 

г) по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 4774983,34 2717976,06 2697898,86» 
цифры «4774983,34» заменить цифрами «4779721,09». 

1.8. Приложение 5 «Программа муниципальных внутренних заимствова-
ний города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 



Приложение 1  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 26 апреля 2023 г. 

№ 210-27 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

 Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 2023 2024 2025 
Всего источников   591303,52 61807,72 20101,51 
Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 118097,04 61807,72 20101,51 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 618097,04 561807,72 520101,51 
Привлечение городскими округами кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федера-
ции 604 01 02 00 00 04 0000 710 618097,04 561807,72 520101,51 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00 -500000,00 -500000,00 
Погашение городскими округами кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федера-
ции 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00 -500000,00 -500000,00 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 180000,00 101546,00 104695,00 



10 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

 Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 2023 2024 2025 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетами го-
родских округов в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 180000,00 101546,00 104695,00 
Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -180000,00 -101546,00 -104695,00 
Погашение бюджетами городских округов кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -180000,00 -101546,00 -104695,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 473206,48 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -4986514,61 -3319522,06 -3302593,86 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 -4986514,61 -3319522,06 -3302593,86 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -4986514,61 -3319522,06 -3302593,86 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -4986514,61 -3319522,06 -3302593,86 
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 5459721,09 3319522,06 3302593,86 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 5459721,09 3319522,06 3302593,86 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 5459721,09 3319522,06 3302593,86 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 5459721,09 3319522,06 3302593,86 
  
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска                                                                                                                    Н.И. Циневич 

 



 
 

Приложение 2  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 26 апреля 2023 года 

№ 210-27 
 

 
Распределение доходов бюджета города по группам, 

подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 
Сумма по годам 

(тыс. руб.) 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ 1210279,72 1212547,38 1221737,37 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 658488,00 665538,00 668638,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц 658488,00 665538,00 668638,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13715,50 14014,57 14771,11 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производи-
мым на территории Россий-
ской Федерации 13715,50 14014,57 14771,11 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 76132,00 81181,10 86439,15 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной сис-
темы налогообложения 57726,00 61622,10 65568,15 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 140,00 0,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 114,00 122,00 130,00 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной сис-
темы налогообложения 18152,00 19437,00 20741,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 242893,00 252525,00 252544,00 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физиче-
ских лиц 57370,00 58814,00 60382,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 185523,00 193711,00 192162,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА 19438,07 19629,07 19824,07 



12 
 

Сумма по годам 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 19308,00 19499,00 19694,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих 
юридически значимых дейст-
вий 130,07 130,07 130,07 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 162283,11 162254,69 162116,09 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и му-
ниципального имущества (за 
исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреж-
дений, а также имущества го-
сударственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 150682,02 150653,60 150653,60 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах городских 
округов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 127824,00 127824,00 127824,00 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собст-
венности городских округов 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных уч-
реждений) 6613,00 6613,00 6613,00 



13 
 

Сумма по годам 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов 
управления городских округов 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 116,21 87,79 87,79 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 
городских округов (за исклю-
чением земельных участков) 16128,81 16128,81 16128,81 

1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 159,60 159,60 21,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 11441,49 11441,49 11441,49 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, нахо-
дящегося в собственности го-
родских округов (за исключе-
нием имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 2947,69 2947,69 2947,69 

1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление 
права на размещение и экс-
плуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или зе-
мельных участках, находящих-
ся в собственности городских 
округов, и на землях или зе-
мельных участках, государст-
венная собственность на кото-
рые не разграничена 8493,80 8493,80 8493,80 



14 
 

Сумма по годам 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕ-
СУРСАМИ 1780,36 1780,36 1780,36 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздейст-
вие на окружающую среду 1780,36 1780,36 1780,36 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 2324,28 1145,06 1145,06 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 1145,06 1145,06 1145,06 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 1179,22 0,00 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 31528,00 12782,13 12782,13 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключени-
ем движимого имущества бюд-
жетных и автономных учреж-
дений, а также имущества го-
сударственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 11294,00 6724,00 6724,00 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 13868,00 3394,69 3394,69 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственно-
сти, в результате перераспре-
деления таких земельных уча-
стков и земель (или) земель-
ных участков, находящихся в 
государственной или муници-
пальной собственности 6366,00 2663,44 2663,44 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1697,40 1697,40 1697,40 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ 2978137,85 1443620,96 1456059,98 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции, в том числе: 3010058,59 1443620,96 1456059,98 



15 
 

Сумма по годам 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федера-
ции 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 97939,00 6005,00 34606,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджета бюджетной 
системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субси-
дии) 1385213,07 75081,77 74889,48 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации 1518750,96 1359970,03 1344000,34 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные транс-
ферты 8155,56 2564,16 2564,16 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОС-
ТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 888,15 0,00 0,00 

2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских 
округов от возврата бюджет-
ными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 888,15 0,00 0,00 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-
СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ -32808,89 0,00 0,00 

2 19 00000 04 0000 150 

Возврат прочих остатков суб-
сидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов го-
родских округов -32808,89 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4188417,57 2656168,34 2677797,35 
 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                    Н.И. Циневич 



 
 

Приложение 5  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 26 апреля 2023 года 

№ 210-27 
 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Таблица 1 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований города на 2023 год 
 

(тыс. рублей) 
Привлечение средств в бюджет города 

Виды 
заимствований 

объемы 
Предельные сроки 

погашения долговых 
обязательств города 

Объемы погашения 
муниципальных долговых 

обязательств города 

Кредиты, полученные от кредитных организаций 618097,04 до 12 июля 2026 года 500000,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из бюджета Ставрополь-
ского края в целях пополнения остатков средств на едином 
счете бюджета города Невинномысска 180000,00 до 24 ноября 2023 года 180000,00 

 
 

Таблица 2 
ПРОГРАММА 



  

муниципальных внутренних заимствований города  
на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 
Привлечение средств  

в бюджет города 
Привлечение средств  

в бюджет города                                                                                 
Виды 

заимствований объемы 
Предельные сроки 

 погашения долговых обя-
зательств города 

Объемы  
погашения 

 муниципальных 
долговых  

обязательств 
 города 

объемы 
Предельные сроки  

погашения долговых обяза-
тельств города 

Объемы 
 погашения  

муниципальных дол-
говых 

 обязательств 
 города 

Кредиты, полученные от кре-
дитных организаций 561807,72 до 20 декабря 2027 года 500000,00 520101,51 до 20 декабря 2028 года 500000,00 
Бюджетные кредиты, привле-
ченные из федерального 
бюджета на пополнение ос-
татков средств на едином 
счете бюджета города Невин-
номысска 101546,00 до 15 декабря 2024 года 101546,00 104695,00 до 15 декабря 2025 года 104695,00 
 
 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска                                                                                                                 Н.И. Циневич 

 


